



## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Rant ekonomisinin işyerlerinde uyguladığı baskı ve zor rejiminin en görünür biçimi olan iş cinayetleri, her geçen gün artmaktadır. Bu cinayetler çoğu kez kamuoyundan saklanmakta basın tarafından gündeme getirilememektedir. 3.Havaalanı inşaatında kaç kişinin iş cinayetine gittiği henüz ta olarak bilinmemektedir. İş güvenliği veya çalışma şartları konusunda talepte bulunan işçiler ne yazık ki işten çıkarılmakta hatta tutuklanmaktadırlar.

İşçi ölümlerinin en çok inşaat ve yol sektöründe olması, Türkiye ekonomisinin ve Türkiye'de sermaye akışının sektörel dağılımının anlaşılması açısından son derecede önemlidir. İnşaat sektörünün ülke ekonomisindeki yeri son 10 yılda zirve yapmıştır. Türkiye ekonomisi genel olarak 'katma değeri yüksek' ürün üretimi noktasında önemli bir düşüş gösterirken, ekonomi inşaat ve yol gibi alanlara yönlendirilmiş ve ülke içinde sermaye dolaşımının bu alanlarda ivmelendirilmesi hedeflenmiştir. Sömürünün daha fazla olduğu ve kısa yoldan reel üretim gerçekleştirilmeden rant elde edildiği bu sektörlerde dolayısıyla iş cinayetleri de önemli ölçüde artmıştır/artmaktadır. Neredeyse hemen her gün en az 3 işçi, iş güvenliğine dair ihmaller nedeniyle hayatını kaybetmektedir. Bu ihmaller sadece işverenin sorumluluğunda değerlendirilemeyeceği için devletin gerekli tedbirleri alması, bu tedbirlerin doğru ve eksiksiz uygulanıp uygulanmadığını denetlemesi ve uygulanmadığı durumlarda sorumlulara karşı cezai tedbir alması büyük önem arz etmektedir. Ancak önlem ve tedbirler bir yana, örneğin 'kiralık işçi büroları' gibi yasalarla iş güvenliği konusundaki belirsizlik rant lehine pekiştirilmiştir. Kayıtlara giren ölümler dışında, kaçak istihdamın yaygınlaştırılması mülteci işçilerin zor koşullarda çalıştırıldığı dikkate alındığında, gerçek rakamların ne kadar vahim olduğu bir kez daha anlaşılacaktır. Yanı sıra yaz mevsiminde önemli bir çoğunluğunu çocuk işçilerin oluşturduğu mevsimlik tarım işçilerinin maruz kaldığı ağır çalışma koşullarının da işçi ölümlerinin önemli bir parçası olacağı açıktır.

İş güvenliği sadece işyerindeki uyarı tabelalarıyla, realiteyle alakası olmayan bakanlık projeleriyle, İş sağlığı ve güvenliği' gibi göstermelik konferanslarla, bir türlü uygulanamayan mevzuatlarla ve geçiştirilerek yapılan teftişlerle sağlanamaz. Söz konusu olan insan hayatı, hiçbir koşulda rant ve kârla mukayese edilemez.

Bu anlamda, iş cinayetlerinin nedenlerinin tespit edilmesi, iş cinayetlerini tümüyle ortadan kaldıracak hukuki altyapının oluşturulması, kaçak istihdamın azaltılmasının yollarının araştırılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci maddesi ve TBMM içtüzüğü'nün 104 ve 105'inci maddeleri gereğince bir araştırma komisyonu kurularak konunun araştırılmasını arz ederiz.

Özgür KEVLAN  
Grup Başkanlığı Üyesi

Serkan TOPAL  
Hatay Milletvekili

KADİM DURMAZ  
Tokat Milletvekili

Onhan Simez  
Adana  
İltis  
İlhan Kesici  
Bilgi Mv

Serkan Topal

Karim Özyay Sinder  
Mevsim Mv

Onhan Simez  
Adana

Kiit  
CHP  
1933

383 Nolu Araştırma önergesi imza listesidir.

	ADI SOYADI	SEÇİM BÖLGESİ	İMZA
9	Ali Haydar HAKVERDİ	Ankara	Ali Haydar
10	İsmet TOKSOYUN	Uşak	İsmet Toksoy
11	Fulyma Arpin	Uşak	Fulyma Arpin
12	Bekir BAŞEVLEEN	Manisa	Bekir Başevle
13	Mehmet Ali GELEBİ	İzmir	Mehmet Ali Gelebi
14	Alper Anturan	Mersin	Alper Anturan
15	Baha Ünlü	Osmanlı	Baha Ünlü
16	Mehmet Göz	Burdur	Mehmet Göz
17	Hoson BALÇALI	Kastamonu	Hoson Balçali
18	Turhan Kayan	Kütahya	Turhan Kayan
19	Emel Bekir Güner	Niğde	Emel Bekir Güner
20	Pirol SAHİN	Sakarya	Pirol Sahin
21	Veçdi Öbendöğdi	Kendüceli	Veçdi Öbendöğdi
22	FARUK SARIYILAN	NEVSEHİE	Faruk Sarıyılan
23	Kemal ZERBEK	Samsun	Kemal Zerbek
24	Mahmut Tanel	İst	Mahmut Tanel
25	Atilla SERTER	İzmir	Atilla Sertir
26	Ahmet KAYA	Trabzon	Ahmet Kaya
27	Gönderen Yılmaz	Tekirdağ	Gönderen Yılmaz
28	Özcan Özül	Yalova	Özcan Özül
29	Seda Seda Kılıç	İzmir	Seda Seda Kılıç
30	Sevil ÜNİSE	Ankara	Sevil Ünise

